
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа  №10 города Сызрани 

городского округа Сызрань Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 1 » сентября    2023г.                     г.Сызрань                                №    894  /ОД 

 

«Об организации профилактической работы 

 с несовершеннолетними, находящимися  

в социально-опасном положении  

 в  2023-2024 учебном году» 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» № ФЗ – 120  от 24.06.1999г. с 

целью организации профилактической работы с несовершеннолетними, находящимися  

социально-опасном положении, организации работы по профилактике безнадзорности, 

правонарушений и асоциальных явлений среди несовершеннолетних, -  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы по профилактике безнадзорности, правонарушений, 

наркомании, токсикомании и  алкоголизма среди несовершеннолетних, 

обучающихся ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани на 2023-2024 учебный год 

 ( приложение № 1) 

2. Назначить ответственным лицом за организацию работы по профилактике 

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних педагога-

организатора Гладкову Н.А. 

3. Продолжить работу общественного   формирования  Совет профилактики 

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на 2023-2024 

учебный год 

4. Утвердить План работы Совета профилактики ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани на 

2023-2024 учебный год ( Приложение № 2) 

5. Утвердить состав общественного формирования Совет профилактики на 2023-2024 

учебный год ( Приложение № 3) 

6. Проводить заседания Совета профилактики не реже одного раза  месяц 

7. Классным  руководителям 1-11 классов: 

7.1.Провести работу по выявлению детей, находящихся в социально-опасном  

положении, обучающихся склонных к правонарушениям, суицидальному поведению, 

употреблению алкогольных напитков, наркотических веществ, табакокурению; 

7.2.Обследовать жилищно-бытовые условия проживания несовершеннолетних и 

психологического микроклимата  семей «группы риска»; 



 

7.3. Организовать досуг несовершеннолетних  «группы риска» внеурочной 

деятельностью на базе школы и (или) учреждений дополнительного образования; 

7.4. Осуществлять ежедневный контроль за посещаемостью учебных и внеурочных 

занятий; 

8. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Свечкову А.Н., заместителя 

директора по УВР 

 

 

Директор ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани                                              И.В. Рущак



 


		2023-09-01T08:47:48+0400
	00bfa2f28c01906f60
	Рущак Ирина Владимировна




